
 
 

Rio Grande do Norte , 21 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2995 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1 

Expediente: 

Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 

 

    DIRETORIA 

    BIÊNIO 2023-2024. 

 

PRESIDENTE: LUCIANO SILVA SANTOS - Prefeito de Lagoa Nova 

 
1º Vice-Presidente: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita de Pau dos 

Ferros 

 

2º Vice-Presidente:EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR - Prefeito de Macaíba 

 

3º Vice-Presidente: MARINA DIAS MARINHO - Prefeito de Jandaíra 

 

4º Vice-Presidente: RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Prefeito de São Rafael 

 

5º Vice-Presidente:JOAO BATISTA GOMES GONCALVES - Prefeito de Brejinho 

 

1º Secretário: ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO - Prefeito de Apodi 

 

2º Secretária: FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO - Prefeito de Messias 

Targino  

  

1º Tesoureiro: PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA - Prefeito de Pedra Grande 

  

2ª Tesoureiro: FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO - Prefeito de Espírito 

Santo 

 

1-Conselheiro Fiscal:JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS - Prefeito de Caicó 

 

2-Conselheiro Fiscal: CLEITOM JACOME DA COSTA - Prefeito de Venha Ver 

 

3-Conselheiro Fiscal: FLAVIO CÉSAR NOGUEIRA - Prefeito de Nova Cruz 

 
1- Conselheiro Fiscal Suplente: ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA - prefeito de 

Ielmo Marinho 

 

2-Conselheiro Fiscal Suplente:MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA - Prefeita de 

Olho D‘Água do Borges 

 

3-Conselheiro Fiscal Suplente:LUCIANO DA CUNHA GOMES - Prefeito de Lajes 

Pintadas 

 

 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO LITORAL AGRESTE 

POTIGUAR - AMLAP 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

PORTARIA 002/2023 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO LITORAL AGRESTE 

POTIGUAR – CIM.AMLAP 

Rua Demócrito de Souza Paiva, 863 - Lagoa Nova – Natal/RN 

CNPJ nº 19.322.223.0001-01 

  

PORTARIA Nº 002/2023 
  

O Presidente do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da 

Associação dos Municípios do Litoral Agreste Potiguar – 

CIM.AMLAP, no uso de suas atribuições legais e nos Termos do 

Protocolo de Intenções e do Estatuto do Consórcio, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear TÂNIA GLÍCIA DA COSTA, para o cargo de 

provimento em comissão de Diretora Executiva do CIM.AMLAP. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Cumpra-se e Publique-se. 

  

Natal/RN., 20 de março de 2023. 

  

ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA 

Presidente do CIM.AMLAP 

Publicado por: 
Maria do Socorro Araújo 

Código Identificador:A1BB03EF 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

PORTARIA 003/2023 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO LITORAL AGRESTE 

POTIGUAR – CIM.AMLAP 

Rua Demócrito de Souza Paiva, 863 - Lagoa Nova – Natal/RN 

CNPJ nº19.322.223.0001-01 

  

PORTARIA Nº 003/2023 
  

O Presidente do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da 

Associação dos Municípios do Litoral Agreste Potiguar – 

CIM.AMLAP, no uso de suas atribuições legais e nos Termos do 

Protocolo de Intenções e do Estatuto do Consórcio, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear RAQUEL TEIXEIRA BRITO, para o cargo de 

provimento em comissão de Assessora Jurídica do CIM.AMLAP. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Cumpra-se e Publique-se. 

  

Natal/RN., 20 de março de 2023 

  

ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA 
Presidente do CIM.AMLAP 

Publicado por: 
Maria do Socorro Araújo 

Código Identificador:091E3EC2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA 

REGIAO SERIDÓ RN (CIM SERIDO) 

 

PRESIDÊNCIA 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE - I. Nº 001/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0015/2023 

  

INEXIGIBILIDADE N° 001/2023 

  

CONTRATANTE: O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO DO SERIDÓ/RN – CIM 

SERIDÓ, COM SEDE NA AV. TEOTÔNIO FREIRE, 346 – 

MANOEL SALUSTINO – CURRAIS NOVOS/RN - CEP: 59.380-

000 - CNPJ/MF: 15.605.955/0001-40. 

  

CONTRATADA: NOBRE & ASSOCIADOS CONTABILIDADE 

LTDA – CNPJ Nº 14.412.170/0001-98, ENDEREÇO: RUA DALVA 

CIRNE, 197, CENTRO, SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN - CEP: 59.378-

000.  


